
Nº 222, sexta-feira, 20 de novembro de 2009164 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009112000164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: 22/12/2009 às
10h00 . Endereço: Sala da CPL do STJ, 1º andar SAFS Q. 6, Lote 1,
Bl. F - BRASILIA - DF . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível nosite www.stj.jus.br.

ANGELA CRISTINA GOMES BARROCA
Presidente da CPL

(SIDEC - 19/11/2009) 050001-02009-2009NE000030

PREGÃO Nº 255/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de reserva, emissão,
marcação e remarcação de passagem aérea, por meio de postode
atendimento a ser instalado no edifício sede do STJ. Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 20/11/2009 de 09h00 às 12h00 e de 13h às
17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 20/11/2009 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 04/12/2009 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível nosite www.stj.jus.br.

(SIDEC - 19/11/2009) 050001-02009-2009NE000030

PREGÃO Nº 260/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçospara aquisição de mó-
dulos de expansão do ambiente de armazenamento de conteúdo fixo,
do tipo Centera, da EMC, com serviços de suporte técnico, ma-
nutenção e atualização durante o período de garantia Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 20/11/2009 de 09h00 às 12h00 e de 13h às
17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 20/11/2009 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 04/12/2009 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível nosite www.stj.jus.br.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2009) 050001-02009-2009NE000030

PREGÃO Nº 269/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de ferramentas e ferragens
Total de Itens Licitados: 00023 . Edital: 20/11/2009 de 09h00 às
12h00 e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 20/11/2009 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/12/2009 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no site www.stj.jus.br

(SIDEC - 19/11/2009) 050001-02009-2009NE000030

PREGÃO Nº 289/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçosspara aquisição de
monitores LCD Widescreen Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
20/11/2009 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO:
Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
20/11/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 03/12/2009 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital também disponível no site www.stj.jus.br

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 19/11/2009) 050001-02009-2009NE000030

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 133/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de água mineral sem gás
para atender à demanda do Tribunal Superior do Trabalho no exer-
cício de 2010. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 20/11/2009 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8,
lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 20/11/2009 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 03/12/2009 às 10h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser
retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/página. Pedidos de esclarecimentos e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 86/2009

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 05/08/2009 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Registro de preços para futuras prestações de serviços em
Gestão de Continuidade de Negócios, utilizando o sistema de apoio

em uso da Justiça do Trabalho Novo Edital: 20/11/2009 das 08h00 às
12h00 e d14h00 às 17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote 1, bloco
A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir
de 20/11/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/12/2009, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2009) 080001-00001-2009NE000042

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
2ª AUDITORIA DA 3ª CJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2009

Objeto: Aquisição de cartuchos de tinta pretos e coloridos, para im-
pressoras jato de tinta, e toners pretos e coloridos, para impressoras a
laser, pertencentes à 2a Auditoria da 3a CJM. Total de Itens Li-
citados: 00013 . Edital: 20/11/2009 de 12h30 às 17h59 . ENDE-
REÇO: Rua Monsenhor Constábile Hipólito 465 Centro - BAGE - RS
. Entrega das Propostas: 03/12/2009 às 09h00 . Endereço: Rua Mon-
senhor Constábile Hipólito 465 Centro - BAGE - RS

TIAGO FERREIRA FERRAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 19/11/2009)

AUDITORIA DA 9ª CJM

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Prestação de Serviços nº 07/2009, celebrado entre a
União Federal, por intermédio da Auditoria da 9ª Circunscrição Ju-
diciária Militar, e a empresa Vimax Distribuidora e Comércio de
Alimentos Ltda - ME. Objeto: fornecimento, com instalação, de duas
impressoras. Valor: 3.949,50 (três mil novecentos e quarenta e nove
reais e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: Programa de Tra-
balho: 13101.2.126.566.2003 - Ações de Informática. Elemento de
Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e material permanente. Vigência:
30 (trinta) dias. Data de assinatura: 13.10.2009. Signatários: Dra
Safira Maria de Figueredo, Juíza-Auditora da Auditoria da 9ª CJM,
pela contratante, e Sr. Yoshimitsu Ogawa, pela contratada.

Contrato de Prestação de Serviços nº 09/2009, celebrado entre a
União Federal, por intermédio da Auditoria da 9ª Circunscrição Ju-
diciária Militar, e a empresa Romaze Indústria e Comércio de Com-
putadore Ltda - ME. Objeto: fornecimento, com instalação, de 5
(cinco) microcomputadores. Valor: 6.635,00 (seis mil seicentos e trin-
ta e cinco reais). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
13101.2.126.566.2003 - Ações de Informática. Elemento de Despesa
44.90.52 - Equipamentos e material permanente. Vigência: 30 (trinta)
dias. Data de assinatura: 13.10.2009. Signatários: Dra Safira Maria de
Figueredo, Juíza-Auditora da Auditoria da 9ª CJM, pela contratante, e
Sr. José Roberto dos Santos, pela contratada.

Contrato de Prestação de Serviços nº 08/2009, celebrado entre a
União Federal, por intermédio da Auditoria da 9ª Circunscrição Ju-
diciária Militar, e a empresa Comercial JCA Biazetto Ltda - ME.
Objeto: fornecimento de 5 (cinco) monitores de LCD. Valor: 1.500,00
(mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: Programa de Tra-
balho 13101.2.126.566.2003 - Ações de Informática. Elemento de
Despesa 44.90.52 - Equipamentos e material permanente. Vigência:
30 (trinta) dias. Data de assinatura: 13.10.2009. Signatários: Dra
Safira Maria de Figueredo, Juíza-Auditora da Auditoria da 9ª CJM,
pela contratante, e Sr. Luiz Carlos Biazetto, pela contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de telecomunicações: telefonia fixa co-
mutada (STFC) nas modalidades local e de longa distância nacional
de fixo para fixo e de fixo para móvel e serviço de conexão à
INTERNET (SCI), em conformidade com a Lei Geral de Teleco-
municações e demais normas regulamentadoras, inclusive as emitidas
pela ANATEL e, ainda, de acordo com o Termo de Referência,
Anexo I, do Edital. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
20/11/2009 de 10h00 às 17h00 . ENDEREÇO: rua Terenos, 535
Amambaí - CAMPO GRANDE - MS . Entrega das Propostas: a partir
de 20/11/2009 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 03/12/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 19/11/2009) 060001-00001-2009NE000001

PREGÃO Nº 11/2009

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de ser-
viços de instalação de forro de gesso no pavimento superior do
Edifício-Sede do órgão, conforme o Termo de Referência, o Projeto
Básico e demais anexos componentes do edital. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 20/11/2009 de 10h00 às 17h00 . ENDE-
REÇO: rua Terenos, 535 Amambaí - CAMPO GRANDE - MS .
Entrega das Propostas: 04/12/2009 às 13h00 . Endereço: rua Terenos,
535 Amambaí - CAMPO GRANDE - MS

SUELY PEREIRA FERREIRA
Juíza Auditora substituta

no exercício da titularidade

(SIDEC - 19/11/2009) 060001-00001-2009NE000001

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EDITAL DE 18 DE NOVEMBRO DE 2009
RESULTADO DE CONCURSO E CONVOCAÇÃO

XIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO
DE JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO

O Desembargador Federal Presidente da Comissão de Con-
curso do XIII Concurso Público para provimento de cargo de Juiz
Federal Substituto do Tribunal Regional Federal da 1ª Região torna
públicos o resultado final na prova objetiva seletiva e a convocação
para as provas escritas, referentes ao concurso público de provas e
títulos destinado ao provimento de cargo de Juiz Federal Substituto da
1ª Região.

1º Resultado final na prova objetiva seletiva e convocação
para as provas escritas, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem alfabética e nota final na prova objetiva
seletiva.

10006138, Adrian Soares Amorim de Freitas, 7.00 /
10004788, Adriana Carneiro da Cunha Monteiro Nobrega, 6.40 /
10003837, Adriano Pereira Bueno, 6.60 / 10005912, Aldine Simony
Azevedo de Lucena, 6.40 / 10006121, Alex Santana Neves, 6.50 /
10007504, Alexandre Tavares Costa, 6.40 / 10003318, Ana Aguiar
dos Santos Neves, 6.60 / 10007088, Ana Carolina Campos, 6.60 /
10001815, Ana Caroline Souza de Almeida Rocha, 7.00 / 10000517,
Ana Lya Ferraz da Gama Ferreira, 6.60 / 10004549, Ana Raquel
Nogueira Vilela Leao, 6.40 / 10004499, Analidia Abilio Miguel Di-
niz, 6.50 / 10008780, Anderson Clei Santos, 6.40 / 10003079, An-
derson Santos dos Passos, 6.50 / 10007910, Andre Luiz Nolli Mer-
righi, 6.50 / 10004222, Andre Luiz Riginel da Silva Oliveira, 6.50 /
10001870, Andre Quintela Alves Rodrigues, 6.60 / 10003467, Andrea
de Araujo Peixoto, 6.60 / 10001502, Andreia Silva Sarney Costa,
7.30 / 10000289, Antoniel Souza Ribeiro da Silva Junior, 7.50 /
10002317, Antonio Felipe de Amorim Cadete, 8.20 / 10001406, An-
tonio Marcos Martins Manvailer, 6.40 / 10002145, Antonio Scopel
Ramos, 7.00 / 10004351, Arnaldo Pereira de Andrade Segundo, 6.60
/ 10004387, Artur Watt Neto, 7.40 / 10006149, Augusta Prutchansky
Martins Gomes, 6.40 / 10000058, Bernardo Alves da Silva Junior,
6.90 / 10001956, Bruno Henrique Tenorio Taveira, 6.80 / 10004961,
Bruno Jose Silva Nunes, 7.00 / 10005870, Bruno Teixeira de Castro,
6.40 / 10007889, Bruno Veloso Maffia, 7.00 / 10005206, Bruno
Zanatta, 7.00 / 10006140, Caio Marcio Melo Barbosa, 7.10 /
10005220, Camila Franco e Silva Velano, 6.80 / 10000650, Camila
Ughini Nedel, 6.80 / 10007068, Carlos Agustinho Tagliari, 6.80 /
10004516, Carlos Augusto Toniolo Goebel, 6.60 / 10005247, Carlos
Eduardo Dantas de Oliveira Lima, 7.00 / 10002630, Carlos Magno
Araujo Junior, 7.00 / 10003177, Carlos Maia Fonseca, 6.90 /
10005557, Carlos Roberto Firme Filho, 6.50 / 10002031, Carolina
Castro Costa, 7.30 / 10004276, Carolina de Oliveira Martins, 6.70 /
10006411, Carolina Matos Alves Costa, 6.80 / 10000742, Celem
Guimaraes Guerra Junior, 6.60 / 10003235, Celia Regina Ody Ber-
nardes Carrer, 6.80 / 10005512, Ciro Jose de Andrade Arapiraca, 7.20
/ 10003615, Clara da Mota Santos, 7.90 / 10005463, Claudia Leonor
Jourdan Gomes Bobsin, 6.50 / 10002501, Claudio Girao Barreto, 7.30
/ 10003241, Claudio Henrique Fonseca de Pina, 7.40 / 10001152,
Claudio Menezes da Silva, 6.40 / 10002623, Clayton de Siqueira
Gomes, 6.50 / 10002876, Cristiane Wada Tomimori, 6.40 / 10008068,
Cristiano de Jesus Pereira Nascimento, 6.70 / 10006563, Cristiano
Otavio Costa Santos, 6.60 / 10003897, Cristina Giudice Batista Hen-
riques, 7.00 / 10003026, Custodio Junqueira Pedroso, 6.60 /
10007887, Dakir Specht, 6.70 / 10003873, Dalmo Luiz Silva Bueno,
6.40 / 10008052, Daniel Barrioni de Oliveira, 6.50 / 10001544, Da-
niel Guerra Alves, 7.20 / 10004865, Daniel Medina Oliveira, 6.40 /
10003834, Daniel Reche da Motta, 6.80 / 10005118, Daniel Saliba de
Freitas, 7.00 / 10002676, Daniela de Cassia Wochnicki, 6.50 /
10004564, Daniella Mendes Daud, 6.40 / 10003878, Danila Gon-
calves de Almeida, 6.90 / 10005700, Diego de Almeida Matos, 6.60
/ 10000300, Edemar Cavichon, 6.40 / 10000299, Ederson Couto da
Rocha, 6.60 / 10004271, Edson Pedrosa de Oliveira Cavalcante Pes-
soa, 6.40 / 10002457, Eduardo de Assis Ribeiro Filho, 6.70 /
10002230, Eduardo Francisco de Souza, 6.80 / 10005320, Eduardo
Henrique de Almeida Aguiar, 6.70 / 10002156, Eduardo Santos da
Rocha Penteado, 6.60 / 10002314, Eladio Pacheco Magalhaes, 6.50 /
10007745, Elder Fernandes Luciano, 7.30 / 10003771, Eliana Rita
Resende Maia, 8.30 / 10004897, Eliomar da Silva Pereira, 6.80 /
10000193, Emanuela Mendonca Santos, 7.00 / 10007976, Emmanuel
Mascena de Medeiros, 7.10 / 10006734, Enilson Antonio Fonseca,
6.60 / 10002689, Erico Mauricio Pires Barboza, 6.40 / 10000685,
Erico Rodrigo Freitas Pinheiro, 7.00 / 10004843, Eros Ferreira de
Assis, 6.40 / 10004829, Ethel Francisco Ribeiro, 7.10 / 10004056,
Everton Santini, 6.90 / 10006002, Fabiana Rodrigues Mendes, 6.50 /
10003846, Fabiano Henrique de Oliveira, 6.80 / 10003851, Fabio
Silveira Gurgel do Amaral, 6.50 / 10004115, Fabricio Simao da
Cunha Araujo, 7.50 / 10003587, Felipe Andrade Gouvea, 7.30 /
10001822, Felipe Belache Kugler, 6.70 / 10006483, Felipe Bianco,
7.00 / 10001837, Felipe Fossi Machado, 6.60 / 10002708, Felipe
Goncalves Pinto, 6.80 / 10004571, Fernanda Barreto Cintra, 7.70 /
10006465, Fernanda Menezes Pereira, 6.70 / 10000163, Fernando
Americo de Figueiredo Porto, 6.90 / 10006830, Fernando Araujo
Valadares, 6.70 / 10002029, Fernando Toledo Carneiro, 7.50 /
10006028, Flavia Tavares Dantas, 7.40 / 10003376, Flavio Bitten-
court de Souza, 6.80 / 10004148, Flavio de Paula Campolina, 6.50 /
10001104, Flavio Mattos dos Santos, 7.10 / 10005831, Francisco
Osvando Muniz Lima Filho, 6.50 / 10004065, Francisco Vieira Neto,
6.80 / 10006788, Frederico Ernesto Cardoso Maciel, 7.00 / 10002590,
Frederico Romaniello Teles Baeta Zebral, 6.80 / 10002775, Geilza
Luttigards Dias, 6.80 / 10004756, Geraldo Magela Lopes, 6.40 /
10002488, Gianne de Freitas Andrade, 7.30 / 10000544, Gilberto
Pimentel de Mendoca Gomes Junior, 6.90 / 10007708, Giovanni Ch-


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-11-20T07:46:17-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




